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Bergen, 1. mars 2024 

Dette innspillet sendes på vegne av Bergen og Hordaland Turlag (DNT), BirdLife Norge avd. Hordaland, 

Naturvernforbundet Hordaland, og Norges Jeger- og Fiskerforbund Hordaland. 

 

Forum for natur og friluftsliv (FNF) Hordaland viser til søknad frå Småkraft AS om å redusere minste 

slukeevne for Øyrabekken kraftverk, frå dagens 100 l/s til 25 l/s (saksnummer 202008886).  

FNF Hordaland mener at søknaden må avvises, med bakgrunn i at det i vedlegget til søknaden vises 

til at en slik endring vil medføre tørrere forhold i vassdraget et sted mellom 47 og 70 dager pr. år. I 

notatet som er vedlagt søknaden (tabell 2) vises det også til at tiltaket vil medføre at laveste 

driftsvannføring (summen av minstevannføring og minste slukeevne) blir redusert med hele 58 

prosent om vinteren og 47 prosent om sommeren – reduksjonen er på 75 liter/sekund både for 

sommer og vinter. 

Både av hensyn til naturmangfold, særlig vegetasjon og også annet naturmangfold langs 

vassdraget, og av hensyn til landskaps- og friluftslivsverdier, mener vi at vassdraget må få beholde 

den vannmengden som er der pr. i dag. Det er også et poeng at denne type saker kan få 

presedensvirkning for andre, lignende saker. Vi ønsker på generelt grunnlag at allerede hardt 

utnyttede vassdrag må få beholde den vannmengden som de har i dag. Sumvirkningene for 

naturmangfoldet – av alle vassdragsutbyggingene i denne delen av Vestlandet (f.eks. for 

Folgefonn-halvøya som helhet) – ser heller ikke ut til å være utredet (jamfør naturmangfoldloven § 

10). 

Vi ønsker å vise til at det fremkommer av notatet til søknaden at blant annet kryptogamer (det står 

ikke noe om hvilke arter det gjelder) og en edelløvskog med stor verdi (A-lokalitet) vil oppleve tørrere 

forhold hvis søknaden innvilges. Vi mener for øvrig at kunnskapen om påvirkning på naturmangfoldet 
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synes å være ganske dårlig/tynn, slik at også føre-var-prinsippet kommer til anvendelse (jf. 

naturmangfoldloven § 9). 

Området ved Øyrabekken ble av NVE omtalt som verdifullt og et «stort sammenhengende 

naturområde med urørt preg» i forbindelse med avslaget på søknad om småkraftverket Øvre Årvik. 

Det pågår for øvrig vilkårsrevisjon av konsesjoner til Statkraft i området (Mauranger-reguleringen); 

der ser man at større minstevannføring i elvene blir framhevet som et viktig naturrestaurerende 

tiltak. Å gå i motsatt retning i dette tilfellet, mener vi blir feil – selv om dette er et nyere kraftverk. 

Vi må også nevne at kraftverket nå ligger i Ullensvang kommune, og ikke i Kvinnherad kommune. 

Vi mener altså søknaden må avslås, men at NVE gjerne heller kommer med pålegg om slipp av 

noen flomtopper, da for i større grad å skape mer naturlige forhold i vassdraget. 

 

 

Vennlig hilsen, 

Forum for Natur og Friluftsliv (FNF) Hordaland 

v/ koordinator Gunvar Mikkelsen 

 
Forum for Natur og Friluftsliv Hordaland er et samarbeidsforum for natur- og friluftsorganisasjoner i Hordaland, 

som arbeider for å ta vare på natur- og friluftsinteressene. Per i dag er det elleve organisasjoner tilsluttet FNF 

Hordaland: Bergen og Hordaland Turlag (DNT), Naturvernforbundet Hordaland, Norges Jeger- og Fiskerforbund 

Hordaland, Bergen og Omland Friluftsråd, BirdLife Norge avd. Hordaland, Hordaland fylkeskystlag, Norsk 

Botanisk Forening Vestlandsavdelingen, Syklistenes Landsforening Bergen og omegn, Voss Utferdslag (DNT), Voss 

Kajakklubb og Hordaland krets av Norges Speiderforbund. Sammen representerer organisasjonene rundt 47 000 

medlemmer. 


